[image: ]

REQUERIMENTO Nº 057/2022

AUTORIA: VEREADOR BEITO MACHADINHO.

Senhor Presidente,

Requeiro ao Sr. Prefeito Municipal, ouvido o soberano Plenário, com fundamento no art. 23, XIII, da Lei Orgânica Municipal, informações sobre a situação do licenciamento ambiental necessário para reativação do tanque de armazenagem de combustível instalado no pátio de máquinas da Prefeitura.

JUSTIFICATIVA

Há mais de quatro anos esse tanque está desativado, por falta de licença ambiental; desde então, os abastecimentos de máquinas e caminhões são realizados diretamente em postos de combustíveis.
É cediço que a compra direto de uma distribuidora oferece um ótimo custo/benefício para o abastecimento a granel em grandes quantidades, gerando economia aos cofres públicos, comodidade e rapidez, pois elimina deslocamentos, além de possibilitar maior controle.

Câmara Municipal de Campo Novo do Parecis, em 8 de agosto de 2022.

[bookmark: _GoBack]
VER. BEITO MACHADINHO

Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/2022        __________________
                                                                                                                           Protocolo
Lida e aprovada  na sessão ordinária do dia ____/____/2022

Presidente  _________________________________
                                Ver. Willian Freitas

image1.png
CAMARA MUNICIPAL
CAMPO NOVO DO PARECIS